Attendant ergo Prelati sibi, & quando ab opportuna fractis, & subditi correctione celsaverint, videant, quo fine vel motivo ducantur, idque diligenter examinent, ne eos, ob aliorum crimen, in profundum demergi coningant. In ipsa autem correctione modum obseruent: & D. Benedicti consilium Cap. 64. Regula sequuntur, ut leviatatem cum benignitate commisceant, ut latius Cap. 18. huius Tractatus sumus prolegi.

Com. vera charitas utramque conjungat, quamvis primas clementer tribut, secundas fatigant. Justitia non deneger, iuxta illud D. Bernardi Epist. 2. ad Falonem. O bona (inquit) charitas, quam siue foreat in firmos, siue exercitat proceros, si. arguit inquietos, diversis diversa exhibens, si ut filii diligunt universos: cum te arguit misericordia est, cum blandiatur.

plissimi ac doct. regula D. Al. quoniam, ob quas à comp. interdus, ut praeligant, aut ex p. signaria, au. curam ad causas operat, & tamen propria, & reverendum: Ca. los corrigit, ut au. erentes, ne in foli. aut proper. Pr. am omittit. Jero. corrigendum, p. ut deoq. exeq. maxiu. d'annuntia.

Cleric. de vita, & od aliquando. eccas ad tempa. positione doch. erior fieri, qua. et. nul calu. q. eipublice pen. peccata: filii. da deponen. andos. Judicet. tener nota: Bo. a criminis, & al. Praet. ad. vitorum co. sperato. de. lati qui solum. correctionem, ut sepi. sent. utilitatem. paci. et, & t. Ordin. timore pena. ex Canonibus.

ne conveni. 19. Cap. II. ando ab op. one cellse. ducantur, ob aliorum singat, la. vent: & D. sequuntur, secan, ut profecan. coniungit, undas ful. Berna di. charitatis, mino. dor, fin. Sane. ut filii. blandi. su. iut.

Hoc autem exprimitur Visitatoribus in Concilio Tridentino s. 24. Cap. 3. de reform. sequentibus verbis prohibetur: Interimque carent, ne inutilibus sumptibus coquamus graves, onerosaque sint, ne v. ipsi, aut quispiam suorum quidquam procuratione causa pro visitatione, nec pecuniam, nec munus

Vetat hoc
& familiis
Concil.
Tridenti-
num.

24. Habeat caritas zelum, sed adhibeat pro tempore severitas. Censura quidem nunquam remissa, interim tamen plerumque proficit. Rigor justitia semper servidus, sed nonnquam praecepit, &c. Cui eruditus consonat D. Gregor. 2. par. & Pasto. cap. 1. Sit itaque amor, sed non emolliens, sit rigor, sed non exasperans, sit zelus, sed non immoderate sanguineus, sit pietas, sed non plusquam expedita pars, ut dum

se in arce regimini justitia, clementiaque permiscent, ut praest, corda subditorum, & terrendo demulcent, & tamen terroru reverentiam demulcendo constringat.

Acrioribus autem objurgationibus, quæ coniuncte convitii esse solent, tamissime in reprehendendis criminibus, nisi in gravissimis, sed portio modellis & temperatis verbis ut semper procurer, cum sepe plus erga contigidos agat benevolenta, quam austera, plus exhortatio, quam comminatio, plus caritas, quam potestas: si autem ob criminis gravitatem virga opus sit, tunc cum mansuetudine rigor, cum misericordia judicium, cum lenitate severitas adhibeatur.

C A P V T X X I .

De munieribus à Visitatoribus non recipiendis.

Car. Visit. **U**T autem Visitatores predicta omnia liberatoribus eius & rectius executi possint, omnino à donib[us] & munieribus recipiendis abstinere debent, tur dona. Jure enim Canonicatoque Civili omnibus Prae- aut mu- latis, atque judicibus stricte prohibetur, dona five- nera non munera à subditis sibi oblata recipere. Deutero- recipere. nom. 16. Cap. Non accipies personam, quia munera excecas oculos sapientum, & mutant verba iustorum. Ecclesiast. 20. dicitur: Xenia, & dona exce- cant oculos judicium, & quasi mutus in ore avertit correptionem eorum. Ac si expressius dixisset: statim ac Praetatis five judices dona & munera accipiunt, quasi muti redundant, facultatem quo loquendi, corrigendi, & puniendo subditorum excessus amittunt. Quare Cicero in Verrem prore proclamavit in hac verba: Nihil adeo est sanctum, quod non ex- pugnari possit pecunia.

Nec solum à pecunia, sed etiam à quolibet Non solum alio munere manus Praetatis avertere debent, ju- pecunia, xta illud Isaia 33. ubi de rectis iudicibus loquens, sed quod- inquit: Qui excutit manus suas ab omni munere, libertus aliud iste in excusis habitabit. Habetur etiam in Capite. munus Statutum, de rescriptu, §. insuper, verbo, Nullum prohibe- munus, ubi Glossa inquit, quod triplex est munus: tur.

à mano, à lingua, ab obsequio: à quibus debent Triplex

Judices abstinere. Munus à manu dicitur pecu- munera, à lingua favor, ab obsequio subjectio inde-

specie affi- bilitate impensa: à quibus omnibus debent Visita-

tores abstinere, ut debet suo fungantur officio,

& justitia ad unguem observetur. De qua re vi-

dendus est D. Thom. 2.2. quæst. 5. art. 5. Ubi la-

tissime agit de supradicto triplici munere.

Puniti igitur à Religione Visitatores jure de-

bent, si præter ea, quæ sunt necessaria pro visita- tione, munera tam à Monialibus, quam à Reli-

giofis, etiam sibi oblata accepint.

His præmissis, ac finito iudicio, ac examine culparum, juxta prædicta, Visitator, celebrato Quomodo Capitulo, suam visitationem absolvat: si vero procedere graviores culpæ inveniantur, facta denunciatio- debet vi- sitator ju- dicio fini- to ac exa- mine.